
Popis Obsah požadavku Návod k vyplnění

Aktuální stav Současné Active Directory je nevyhovující z 
hlediska údržby, bezpečnosti a správy

Stručný popis aktuálního stavu, popis 
problému, který je nutno změnou 
vyřešit

Úkol Vytvořit nové schéma Active Driectory s 
požadovanými vlastnostmi

Popis požadované změny / nové 
funkcionality / dokumentu / aktivity

Odůvodnění Zvýšení bezpečnosti, optimalizace účtů, jednodužší 
správa, 

Zdůvodnění potřeby realizace změny 
(legislativa, opatření k nápravě rizika, 
aktualizace či rozšíření potřeb, 
bezpečnostní opatření), případné 
dopady nerealizace požadavku

Cíl a akceptační kritéria

Cíl:
Vytvoření Active directory s požadovanými 
funkcionalitami včetně dokumentace

Akceptační kritéria:
Předání plnohodnotné dokumentace
Vytvoření AD dle nového odsouhlaseného 
schématu

Popis požadovaného cílového stavu, 
definice akceptačních kritérií, případně 
testovacích scénářů

Požadovaný termín realizace 31.05.2021
Může být uvedeno i "nejbližší release", 
pokud není známo přesné datum

Termín ukončení Požadované datum ukončení realizace

Vazba na ostatní systémy Provázanost se všemi systémy, (správa 
uživatelských účtů s přístupy do systémů)

Soupis systémů, které budou touto 
změnou ovlivněny, popis nutných 
součinností a návazných změn a 
seznam podmínek, které musí být 
splněny před zahájením realizace

Vliv na podporu provozu -------

Jaký dopad budou mít provedené 
změny na parametry provozní smlouvy 
(SLA, KPI, finanční plnění, nové 
katalogové listy)

Rizika Nedostupnost uživatelských a systémových účtů Hlavní rizika realizace

Nastavení bezpečnostních 
profilů -------

Popis potřebných úprav 
bezpečnostních profilů

Ověření na produkci Test funkčnosti účtů Popis způsobu ověření na produkci

Odstávka Bude informace po prvotní analýze Typ potřebné odstávky pro realizaci 
služby

Předpokládaná pracnost Pracnost bude odhadnuta po prvotní analýze 
dodavatelem

Odhadnutá pracnost v člověkodnech 

Katalogový list SZR13
Číslo katalogového listu provozní 
smlouvy, ze kterého se bude hradit 
plnění

Způsob financování Paušál Čerpání z katalogového listu na 
objednávku nebo paušálně.

Kategorie RFC 1.) Change

1.) Change, 2.) Dokument, 3.) 

Bodyshop, 4.) Oprava chyby, 5.) 

Projekt, 6.) Konfigurace, 7.) Urgent 

Change

POŽADAVEK NA ZMĚNU / NÁLEŽITOSTI ZADÁNÍ


